GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

14/08/2024, 14:00

PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL SESA Nº 006/2024

NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E  MÉDIO TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 004

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 006/2024 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir e

digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF os documentos de comprovação das

informações prestadas no ato da inscrição, junto com Formulário de relação de documentos

e encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), para o destinatário Grupos

e Comissões - SESA – EDITAL SESA Nº006-24 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

MÉDIO TÉCNICO, no período de 14 de AGOSTO de 2024 até às 11:00 horas do dia 17

de AGOSTO de 2024.

1.1. No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação

- Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se

inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

2. Conforme o item 9.8 do Edital Nº 006/2024, a SESA não se responsabilizará por eventuais

prejuízos, causados pelo encaminhamento incorreto da documentação, pelo encaminhamento

não efetivado da documentação, ou ainda, pelo encaminhamento da documentação para o

local errado, do indicado no Edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no

Sistema E-Docs.

3. Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que estejam

ilegíveis, com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura, serão

desconsiderados.

3.1.  É responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização dos documentos

comprobatórios seja concluída de forma satisfatória, legível, em todas as partes.

4. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1 do Edital de

Convocação para que sua documentação comprobatória seja recebida com sucesso.

Incorrendo  em erro, pela não observância do dia e hora final para envio da documentação

exigida na 2ª etapa do Processo Seletivo, o E-Docs será desconsiderado.

5. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será

publicado, exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato,

acompanhar todas as publicações de seu interesse no referido site

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

14/08/2024, 14:00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO FÍSICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO
CARGO: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Natasha Miron Aragão 2582368

12 Luanda Carneiro Peterli 2584833

13 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2582728

14 Daiana Dos Santos Caetano 2584103

15 Thais Theodoro Fonseca 2584472

16 Luis Gustavo Dos Santos Passos 2583038

17 Camila Blanco Silva Dos Santos 2584370

18 Joelson Dos Santos Júnior 2584449

19 Brenno Do Nascimento Balde 2584199

20 Juliana Tanure Lopes 2582819

21 Solaine Brandão Vaz 2584229

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2584780

4 Luis Gustavo Dos Santos Passos 2583038

5 Camila Blanco Silva Dos Santos 2584370

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO E NOVA VENÉCIA)

UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MELGAÇO FILHO
CARGO: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Flávia Moraes Gonçalves 2583318

2 Francisllayne Pereira Dos Santos 2583131

3 Cassiano Rocha Thomaz 2582441

4 Wilian Ferreira Dos Santos 2583182

5 Maristela De Souza Chaves Menegazzo 2584083

6 Pablo Ignácio Da Silva Batista 2582831

7 Alexsandra Coimbra 2583434

8 Willian Magno Dos Santos Bastos 2584303

9 Leonan Fernandes Da Silva 2583980

10 Miriã Alves Da Silva Neves 2584744

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

14/08/2024, 14:00

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Francisllayne Pereira Dos Santos 2583131

2 Cassiano Rocha Thomaz 2582441

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Francisllayne Pereira Dos Santos 2583131

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)

UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO
CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Rosângela Lopes Estevão 2584963

12 JÁ CONVOCADA VAGA RESEVADA NEGRO 2584494

13 Matheus Melo Oliveira 2582431

14 Jessica Cordeiro De Azevedo Pessanha 2582699

15 Raryane De Oliveira Saloto Soares 2582758

16 Lidiane Maria Almeida Ribeiro 2583954

17 Silas Carvalho Fidelis 2583846

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Matheus Melo Oliveira 2582431

4 Jessica Cordeiro De Azevedo Pessanha 2582699